



### Kultur- och fritidsförvaltningen

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist  
Titel: Enhetschef  
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämnden

## Kulturstipendium 2024

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden utser Norrtälje kommuns kulturstipendiat/er 2024.

### Sammanfattning

Norrtälje kommun har genom kultur- och fritidsnämnden sedan 1972 årligen delat ut kulturstipendium. Kulturstipendiet kan sökas av enskild person eller grupp som är födda och/eller verksamma i Norrtälje kommun. Kulturstipendiet är ett ekonomiskt stöd i form av arbetsstipendium eller projektstipendium och bör i första hand delas ut till yngre personer som ansöker om stöd till sin utbildning eller är i en uppstartsprocess inom sin konstnärliga karriär. Kulturstipendiet har tidigare fördelats på två pristagare som tilldelats 20 000 kr vardera. I år finns en avsatt budget för kulturpris, kulturstipendier samt årets Eldsjäl/ar med 100 000 kr. Kultur- och fritidsnämnden fördelar storleken på prissumman till kulturstipendiaten/erna utifrån budget. I år har det inkommit 24 ansökningar till kulturstipendiet.

Kulturstipendiets syfte är att stimulera kulturbärandens vilja till eget skapande samt aktivitet och på så sätt skapa en bredare bas av kulturutövare i Norrtälje kommun.

### Ärendet

Kultur- och fritidsnämnden har i uppgift att utse Norrtälje kommuns kulturstipendiat/er för 2024. Nämnden skriver motivering till de utvalda stipendiaterna samt delar ut stipendiet vid kommande kulturgala. Kulturgalan planeras att genomföras den 23 januari 2025 på Opalen Rimbo kulturscen.

Kultur- och fritidskontoret har sammanställt nomineringarna i en kortfattad sammanfattning men överlämnar ärendet till nämnden utan förslag till beslut. Fullständiga ansökningar finns att läsa som bilaga. I år har 24 ansökningar för kulturstipendium inkommit.

#### **Ola Pettersson** Musiker

Ansöker om stipendium för Inköp av ny gitarr och renovering av den gamla gitarren. Ola behöver båda instrumenten i sitt arbete som professionell musiker.

#### **Gustav Åman** Konsthantverk/musik

Gustav är utbildad möbelsnickare som har fortsatt sin bana med att studera på Musikinstrumentakademien i Upplands Väsby för att lära sig bygga gitarrer. Stipendiet möjliggöra att dryga ut en skral kassa och bekosta verktyg och material.

#### **Lizette Nordahl** Musik

Skapar musik under namnet Lizette Lizette som uttrycker sig lika mycket visuellt som musikaliskt. Hen involverar ofta många av sina drag- och performance vänner i sina videos. Stipendiet kommer att användas till ett nytt album som ska släppas i början på 2025.

**Arman Hashemi Damneh**, Konsthantverk, musik

Arman är utbildad möbelsnickare och har närt en dröm att bli gitarrbyggare efter att ha gjort praktik hos två duktiga gitarrbyggare i Vällingby. Han har börjat sin utbildning i gitarrbygge på Musikinstrumentakademien i Upplands Väsby. Arman söker stipendiet för att köpa in fint och bra material till gitarrbygget.

**Sara Melin** Bildkonst, musik

Sara jobbar med använt material och återbruk i sina konstverk. Nu planerar hon ett projekt där hon ska utforska ljudbilder i vardagen, spela in och redigera och ge ut en mindre utgåva på kassetband och i digital version. Det kräver en annan typ av tålamod att lyssna på kassetter, med deras brus och även form. Något som Sara vill utforska mer om.

**Albin Ulvebring**, Bildkonst, Foto

Studerar i Umeå och går sista året på kandidatprogrammet i fri konst. Hans arbete har baserats på människor och kroppen i relation till naturen. Inför sitt examensarbete vill han fördjupa sig i sitt släkträd och var han kommer ifrån.

**Moa Laine**, Bildkonst, Illustration

Moa studerar första året på Konstskolan Folkuniversitetet Stockholm kurs "Konstnärligt projekt". Hon kommer troligen att påbörja ett projekt under studieåret med illustrationer och en form av seriebok i ett självbiografiskt tema.

**Hans Ingemansson**, Musik

Musiker och producent som håller på att spela in och marknadsföra sitt debutalbum "Flyofchange" inom genre rock och metal. Han skriver och spelar alla instrument, sjunger, mixar och mastrar all musik själv. Stipendiet behövs för att producera och ge ut skivan.

**Jonna Sjöblom** Bildkonst

Målar i akvarell, ofta med naturen, folktro och väsen som motiv. Hon målar ofta i mindre format från A5 till A3 men längtar efter att gå måla i större format vilket ett stipendium skulle möjliggöra då det är dyrt med färg och papper.

**Gro Kalén** Musik

Utforskar läkesånger/medicinsånger och gör musik som stärker hälsan och producerar den musiken själv. Stipendium skulle göra det möjligt att ett album med läkesånger där fler musiker kan delta och som även kan resultera i en konsert under våren 2025.

**Tora Andersson** Dans, litteratur

Utbildar sig på folkhögskola i Härnösand i nutida-och samtida dans, New Education For Contemporary Dance

Har även utbildat sig på Skurups Folkhögskola på skivarlinjen och studerar Kulturjournalistik på halvfart. Tora studerar både dans och journalistik ca 150%, stipendiet skulle hjälpa henne att slutföra sina studier.

**Alma Wikström** Musik

Söker stipendium för ett inspelningsprojekt tillsammans med sitt band LOWi. Genre musik med influenser från neosoul och jazz. Alma har studerat på Skurups folkhögskola, sjunger och skriver musik. Nu studerar Alma på jazzlinjen på en musikhögskola i Trondheim.

*Alma fick kulturstipendium 2022*

**Helen Eriksson** Bildkonst, Musik, Teater

Helen är musiker och bildkonstnär som är verksam i Norrtälje sedan 1995. Hon uppträder flitigt runt om i kommunen och har på senare år börjat måla i akvarell. Hon har även skrivit manus och deltagit i till exempel Birgitta spelen i Finsta 1998-2003.

**Alice Fyles** Konsthantverk, keramik

Alice har en masterutbildning i CRAFT, keramik och glas från Konstfack. Hon kommer under hösten 2024 delta i ett konsthantverksresidens vid University for the Creative Arts i Farnham, Storbritannien. Vilket ger henne stora möjligheter att utveckla sitt projekt "Ut och in" där hon experimenterar med keramiska material.

**Pontus Edvinsson** Film, manus, regissör

Pontus söker stipendium för att göra en långfilm som utspelar sig i Norrtälje och som även kommer att filmas i kommunen. Norrtälje har en uppsjö av berättelser och platser som han vill utforska och skriva ett manus om och sen göra en långfilm.

*Pontus fick kulturstipendium 2019.*

**Kateryna Lato**, Musik

Kateryna är en ung begåvad pianist från Ukraina som studerar på Kungliga musikhögskolan i Stockholm. På grund av att hon är under massflyktsdirektivet betalar CSN inte ut studiestöd till henne och hon behöver stipendium för att klara sina studier på klassisk kandidatprogrammet i piano. Hon har spelat piano i 14 år och vunnit flera musiktävlingar. Hon kom till Sverige 2022 och studerade piano för Natalia Olsson på Roslagens kulturskola fram till våren 2024.

**Melanie Wiksell**, Bildkonst

Melanie är utbildad konstnär vid Umeå Konsthögskola och har en kandidat vid Glasgow School of Art. Som konstnär verksam utanför storstäderna vill Melanie bidra till en levande, aktiv landsbygd. Hon söker projektstipendium för att starta upp och driva ett galleri i ett av sina hus på sin gård i Edsbro för att bidra till en demokratisk landsbygdsutveckling.

**Lisa Rytterlund**, Bildkonst

Lisa är nyutexaminerad konstnär och har studerat på Konstakademien i Bergen. Lisa söker stipendiet för att kunna etablera sig i Sverige igen efter 5 år i Norge. Lisa har startat upp ett projekt "Galleri Folkkan" i Skebobruk Där hon har byggt upp ett galleri och en mötesplats där svenska och internationella konstnärer kan mötas, knyta kontakter samt skapa och visa konst.

**Elina Segall**, Film, foto, musik

Elina söker stipendium för att producera en EP som omfattar 4 låtar där Elina gör hela produktionen själv, låtskrivande, produktion, sångframförande, inspelning, mixning, filmning. Elina är uppväxt på Vätö och utbildat sig till musikproducent vid Icon Collective College of Music i Los Angeles och har grundat det kvinnliga producentkollektivet Femme Frequency.

**Fanny Klang**, Litteratur

Fanny är författare som håller på med flera verk som uppföljare av hennes debutroman *Sluten anstalt*. Dels en arbetsplatsskildring om livet som anställd på byggvaruhus, dels en diktsamling med er hoppfull ingång om människans tillvaro på jorden och vad vi egentligen gör här.

**Ingela Bergström**, Litteratur

Ingela arrangerar kulturaftnar med lokal anknytning i en liten 1800-talsbyggnad i Riala. Föreläsarna har på olika sätt anknytning till Roslagen och stipendiet söks för att kunna fortsätta med intressanta föredragshållare för den lokala befolkningen.

**Patric Leo**, Bildkonst, foto, konsthantverk

Är verksam som formgivare sedan 35 år med inriktning på grafisk formgivning av böcker. I huvudsak konst- och fotoböcker men även facklitteratur. För 4 år sedan köpte Patric och Carina Backman en gammal skola utanför Edsbro där de tillsammans vill göra ett ljusprojekt där de experimenterar fram formen för en ljusinstallation i offentlig miljö.

**Carina Backman**, Scenkonst, teater

Är verksam som scenograf och ljusdesignern sedan 30 år runt om i Sverige, Danmark och Norge. Hon har tillsammans med Patric Leo köpt en gammal skola i Edsbro där de vill genomföra ett ljusprojekt där de experimenterar fram formen för en ljusinstallation i offentlig miljö.

### **Cecilia Nordstrand, Film, foto**

Söker stöd för ett pågående projekt, en dokumentärfilm med temat åldrande, demens och död. Under några år har Cecilia filmat sin mamma Axianne Gerdman ute på Norröra där hon bor. Cecilia har mycket material och har nu kommit till ett läge då projektet behöver finansiering för att kunna avslutas med klippning, redigering, produktion och distribution.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har handlagts av kulturavdelningen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

I årets budget för kulturpris, kulturstipendier samt årets Eldsjäl/ar finns medel avsatta med 100 000 kr. Kultur- och fritidsnämnden fördelar storleken på prissumman till kulturstipendiater/erna utifrån avsatt budget.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Kulturstipendiet är ett ekonomiskt stöd i form av arbetsstipendium eller projektstipendium och bör i första hand delas ut till yngre personer som ansöker om stöd till sin utbildning eller är i en uppstartsprocess inom sin konstnärliga karriär.

### **Landsbygds- och skärgårdsperspektiv**

Stipendiet är öppet för alla som bor och verkar i Norrtälje kommun eller är uppväxta i kommunen.

Adam Persson  
Förvaltningsdirektör  
Kultur- och fritidskontoret

Eva Rosén Lundqvist  
Enhetschef  
Kultur- och fritidskontoret

### **Bilaga/Bilagor**

1. Regler för Norrtälje kommuns kulturstipendier
2. Förteckning över tidigare års stipendiater
3. Ansöknings- och nomineringshandlingar

### **Beslut skickas till**

Samtliga sökande av kulturstipendium